ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 034/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja
estuda a possibilidade de implantar um viaduto na rua Frederico Leopoldo
Gerhardt, bairro Canabarro, para acesso do loteamento Arco-íris.

Justificativa

É uma solicitação dos munícipes que precisam se deslocar,

principalmente desde a abertura da EMEI Aprender brincando, o viaduto visa
aumentar a segurança do local, e diminuir o fluxo na rótula da rua 17 de junho,
bem como, facilitar o acesso a empresa Picadilly e demais empresas da
redondeza.

Sala de Sessões da Câmara, 17 de fevereiro de 2025.

Hélio Brandão da Silva
Vereador